Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

üáínara Wlumr.ipaJ ae Anchieia (ES)

Aprnv^no pof

REQUERIMENTO N® 0156/00 . , . , ̂  yy
EM, 08 de maio de 2000. " '

P»o sTÍsirt^

FLÁVIO POMPERMAYER DA SILVA, Vereador
ao final firmado, no uso das atribuições que lhe são conferidas requer à Mesa,
após ouvido o Plenário, seja encaminhado expediente ao Exmo. Sr. Moacyr
Carone Assad, DD. Prefeito Municipal, onde expõe e sohcita o que abaixo
segue:

Solicita que seja estudada a possibilidade ,
jimtamente com o Secretário Municipal de Saúde, de providenciar a troca dos
locais onde fimciona a creche e o ambulatório médico na comunidade de
Simpatia. Devido o local, onde funciona a creche ser pequeno, ainda não se
encontra devidamente registrado, fato este que vem gerando a insatisfação dos
professores e funcionários da referida creche, em conseqüência das condições
de trabalho no local.

Para efeito de esclarecimento, já foi realizada uma
reunião entre a comunidade e o Exmo. Sr. Prefeito, que na oportunidade disse
que a municipalidade, no momento, não têm condições de construir uma nova
creche na comunidade. Diante disto, os professores e funcionários solicitaram
a intervenção deste Vereador.

Esclarece ainda, caso não haja a possibüidade da
referida troca, que este Vereador, juntamente com a comunidade, se propõe a
providenciar a reforma da antiga escola da comunidade de Simpatia, para que
possa funcionar a creche, solicitando, nesta oportunidade, autorização por
parte do Poder Executivo Municipal.

Sala das sessões, 08 de maio de 2000.

Um üMícjiij laciien • Q
^noTocoiO ^

1 I yyAymT(%/íP¥ÈMAYER DA^SILVA
\ rVi ̂  VEREADOR

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 536-1344 - Anchieta - ES